



**Société d'Expertise Comptable**

*Inscrite au Tableau de l'Ordre des Experts-Comptables PACA*

---

**AGGREGO-TECH**

6 RUE CHARLOUN RIEU

13090 AIX EN PROVENCE

**Comptes annuels**

**Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024**

---

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2024**

	Pages
- Rapport de présentation	1 à
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Evaluation des contributions volontaires	5
- Détail bilan	6 à 8
- Détail Compte de résultat	9 et 10
- Annexe	11 à 15

Certifié conforme  
CENA Beatrice  
Présidente  
TENS

Certifié conforme  
Julio CARASSO  
TRECZKIEL

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	6 398	3 852	2 546	323	2 223	688.16
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	400		400	400		
	<b>Total I</b>	6 798	3 852	2 946	723	2 223	307.43
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	825		825	1 725	901	52.20
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	28 580		28 580	41 620	13 040	31.33
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Disponibilités	5 393		5 393		5 393	
	Charges constatées d'avance (2)						
	<b>Total II</b>	34 798		34 798	43 345	8 547	19.72
	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	41 595	3 852	37 743	44 068	6 324	14.35

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau	24 122	44 100	19 978	45.30
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	985	19 978	18 992	95.07
	Situation nette (sous total)	23 137	24 122	985	4.09
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	23 137	24 122	985	4.09
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
	Total II				
DETTE (1)	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTE (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	27 990	8 349	19 641	235.25
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	886	5 127	4 241	82.71
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	16 079	43 733	27 654	63.23
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	15 924	10 980	4 944	45.02
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	Total IV	60 880	68 190	7 310	10.72
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	37 743	44 068	6 324	14.35

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

27 990 68 190  
8 349

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	13	138	12	703	435	3.42
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	244	853	239	337	5 516	2.30
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6	518	11	469	4 952	43.17
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	8	749	11	501	2 752	23.93
Total I	273	257	275	010	1 753	0.64
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	32	324	33	116	792	2.39
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	4	703	4	427	276	6.24
Salaires et traitements	218	797	195	517	23 280	11.91
Charges sociales	14	260	20	332	6 072	29.86
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		588	1	234	646	52.35
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges		5		0	4	NS
Total II	270	677	254	627	16 050	6.30
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	2	580	20	384	17 803	87.34

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total III</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	921	776	145	18.65
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total IV</b>	921	776	145	18.65
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	921	776	145	18.65
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	1 660	19 608	17 948	91.53
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion		370	370	100.00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>Total V</b>		370	370	100.00
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	674		674	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>Total VI</b>	674		674	
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>	674	370	1 044	282.25
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>				
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	273 257	275 380	2 123	0.77
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	272 272	255 402	16 870	6.61
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	985	19 978	18 992	95.07

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						



### DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Euros	%		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		2 546	323	2 223	688.16
21570000	Agencets et aménagts matériel	745	745		
21830000	Matériel bureau , informatique	2 842	2 842		
21840000	Mobilier	2 811		2 811	
28157000	Amort. agencements et amén mat	609	422	187	44.31
28183000	Amort. mat. informatique	2 842	2 842		
28184000	Amort. mobilier	401		401	
AUTRES		400	400		
27500000	Dépôt et cautionnement versés	400	400		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>		2 946	723	2 223	307.43
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES		825	1 725	901	52.20
41100000	Clients	825	1 725	901	52.20
AUTRES		28 580	41 620	13 040	31.33
42100001	Vitali xavier		6	6	100.00
44172000	Organisme cd13	6 926	6 349	577	9.09
44173000	Subventions deets	840	2 760	1 920	69.56
44174000	Subvention d'exploitation asp		11 500	11 500	100.00
44174300	Asp cui	913	809	105	12.94
44175000	Sub. métropole aix-mp	13 400	16 800	3 400	20.24
44176000	Sub. région paca	6 500		6 500	
46870000	Produits à recevoir		3 396	3 396	100.00
DISPONIBILITES		5 393		5 393	
51210000	Caisse d'épargne	5 393		5 393	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>		34 798	43 345	8 547	19.72
<b>TOTAL GENERAL</b>		37 743	44 068	6 324	14.35



DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	24 122	44 100	19 978	45.30
11000000 Report à nouveau(solde crédit)	19 978		19 978	
11900000 Report à nouveau (solde débit)	44 100	44 100		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	985	19 978	18 992	95.07
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	23 137	24 122	985	4.09
TOTAL FONDS PROPRES	23 137	24 122	985	4.09
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	27 990	8 349	19 641	235.25
51210000 Caisse d'épargne		8 349	8 349	100.00
51220000 Caisse d'epargne dailly	27 990		27 990	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	886	5 127	4 241	82.71
40100000 Fournisseurs	886	5 127	4 241	82.71
DETTES FISCALES ET SOCIALES	16 079	43 733	27 654	63.23
42100002 Cardoso solange		3 770	3 770	100.00
42100003 Pena camille		8 175	8 175	100.00
42100004 Ortiz rémi		10	10	100.00
42100007 Meftah mariem née kebir		1 243	1 243	100.00
42100015 Dago henri		1 052	1 052	100.00
42100016 Charrier lucas		1 227	1 227	100.00
42100018 Deprun simon		1 131	1 131	100.00
42100019 Cimato aurélie		1 448	1 448	100.00
42100021 Boy guillaume		1 295	1 295	100.00
42100022 Soubias marion		1 213	1 213	100.00
42100023 De abreu muriel		1 288	1 288	100.00
42100024 Pena faustine		1 376	1 376	100.00
42100025 Sanchez quentin		1 022	1 022	100.00
42500002 Ndf cardoso solange		187	187	100.00
42500003 Ndf camille pena		52	52	100.00
42700000 Personnel oppositions		251	251	100.00
42820000 Dettes prov. congés à payer	6 379	6 042	338	5.59
43100000 Sécurité sociale	4 812	5 034	222	4.41
43702000 Mutex	355	221	134	60.39
43702100 Harmonie mutuelle	261	259	3	1.08
43703000 Ag2r	872	3 937	3 065	77.86
43820000 Chges sociales congés à payer	1 050	1 395	346	24.78
44210000 Etat pas dsn	25	90	65	72.22
44863000 Contribution unification	2 325	2 015	310	15.37
AUTRES DETTES	15 924	10 980	4 944	45.02
46720000 Solange cardoso	4 000	2 500	1 500	60.00
46730000 Pena camille	8 624	2 500	6 124	244.97
46740000 Cardoso graziella		1 665	1 665	100.00
46860000 Charges à payer	3 300	4 315	1 015	23.53

### DETAIL BILAN PASSIF

[illegible]

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	13 138	12 703	435	3.42
70600000 Prestations de services	13 138	12 703	435	3.42
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	244 853	239 337	5 516	2.30
74000001 Subvention ddets aci		5 000	5 000	100.00
74000002 Subventions cd13 brsa	12 698	12 698		
74000004 Subventions deets aci	173 013	164 750	8 264	5.02
74000006 Sub. métropole aix-mp	18 924	30 000	11 076	36.92
74000007 Métropole atelier cv	18 895	20 000	1 105	5.52
74000008 Asp cui	7 822	6 889	933	13.55
74000009 Région plan pauvreté	13 000		13 000	
74000010 Sub. meet and code	500		500	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	6 518	11 469	4 952	43.17
79100000 Transf charges d'exploitation	6 518	11 469	4 952	43.17
AUTRES PRODUITS	8 749	11 501	2 752	23.93
75800000 Prodt divers gestion courante	249	1	248	NS
75820000 Fondation vinci		11 500	11 500	100.00
75830000 Fondation de france	8 500		8 500	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	273 257	275 010	1 753	0.64
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	32 324	33 116	792	2.39
60400000 Achats d'études et prestation		1 260	1 260	100.00
60630000 Fournit entretien petit équipt		35	35	100.00
61320000 Locations immobilières	6 157	5 238	919	17.55
61350001 Locations ordinateur hornetwor	4 586	5 878	1 291	21.97
61350002 Locations mobilières toshiba	2 713	2 033	681	33.48
61400000 Charges locatives et copropr.	600	600		
61560000 Maintenance	288	921	633	68.72
61600000 Primes d'assurances	984	970	14	1.42
62260000 Honoraires expert-comptable	8 593	7 880	713	9.05
62261000 Honoraires cac	3 450	3 000	450	15.00
62262000 Honoraires divers	100		100	
62510000 Voyages et déplacements	260	324	64	19.75
62600000 Frais postaux et de télécomm.	2 996	2 877	120	4.16
62700000 Services bancaires et assimilé	1 596	2 071	476	22.96
62810000 Concours divers (cotisations.)		30	30	100.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	4 703	4 427	276	6.24
63330000 Format professionnelle continu	4 703	4 427	276	6.24
SALAIRES ET TRAITEMENTS	218 797	195 517	23 280	11.91
64110000 Salaires, appointements	218 459	191 916	26 543	13.83
64120000 Congés payés	338	2 419	2 082	86.05
64143000 Indemnités de ruptures conv.		1 182	1 182	100.00
CHARGES SOCIALES	14 260	20 332	6 072	29.86
64510000 Cotisations à l'ursaf	8 863	13 269	4 407	33.21
64520000 Cotisations aux mutuelles	327	439	113	25.62
64521000 Cotisations prévoyance	1 431	1 351	80	5.90
64530000 Cotisation caisses de retraite	1 920	2 904	984	33.89
64550000 Charges sur congés payés	346	86	260	302.44
64580000 Cotisations paritarisme	415		415	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
64750000 Médecine du travail, pharmacie	1 650	2 454	804	32.76
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	588	1 234	646	52.35
68112000 Dot. amort. immob corporelles	588	1 234	646	52.35
AUTRES CHARGES	5	0	4	NS
65800000 Chge diverse gestion courante	5	0	4	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	270 677	254 627	16 050	6.30
RESULTAT D'EXPLOITATION	2 580	20 384	17 803	87.34
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	921	776	145	18.65
66160000 Intér banc, et opérat.financem	921	776	145	18.65
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	921	776	145	18.65
RESULTAT FINANCIER	921	776	145	18.65
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 660	19 608	17 948	91.53
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		370	370	100.00
77180000 Dons		370	370	100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		370	370	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	674		674	
67120000 Pénalité, amende fisc.pénalité	674		674	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	674		674	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	674	370	1 044	282.25
TOTAL DES PRODUITS	273 257	275 380	2 123	0.77
TOTAL DES CHARGES	272 272	255 402	16 870	6.61
EXCEDENT OU DEFICIT	985	19 978	18 992	95.07

**ANNEXE****SOMMAIRE**

Faits caractéristiques de l'exercice	page 11	
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>		
Principes et conventions générales	11	
Permanence ou changement de méthodes	12	
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>		
Etat des immobilisations	12	
Etat des amortissements	12	
Tableau de variation des fonds propres	13	
Etat des échéances des créances et des dettes	13	
Evaluation des immobilisations corporelles	13	
Evaluation des créances et des dettes	13	
Produits à recevoir	14	
Charges à payer	14	
Subventions d'équipement		NA
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT</b>		
Ventilation des subventions	14	
Ventilation de l'effectif moyen	14	
Valorisation des contributions volontaires	15	
Honoraires des commissaires aux comptes	15	
<b>- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS</b>		
Dettes garanties par des sûretés réelles		NA
Montant des engagements financiers		NA
Informations en matière de crédit bail		NA
Engagement en matière de pensions et retraites	15	NA
<b>- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES</b>		
Valeurs mobilières		NA

NA = Non Applicable NS = Non significative



**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

**FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

L'association déclarée loi 1901. Elle a pour but d'accompagner les personnes étant en difficultés. Cet accompagnement se fait par l'emploi et la formation de métiers autour du numérique. L'association effectue aussi des prestations de formation, prestations de conception de site internet. Ces prestations sont effectuées par les personnes embauchées dans le cadre de l'accompagnement à l'emploi et sous la responsabilité du personnel permanent.

L'association poursuit sa stabilisation et évolution positive du résultat. On peut constater que malgré des indus importants pour un montant total de 9 181.18€ vis-à-vis de la Métropole concernant l'action Atelier CV et l'ACI, le résultat est malgré tout positif. A cela on ajoute la non reconduction par le financeur de la subvention FDI qui apportait 11 500€ par an.

Malgré cette perte de subventions, on peut noter que celles-ci ont malgré tout augmenté par rapport à l'exercice précédent.

On constate aussi une baisse des subventions de la part des fondations. Cette baisse est constatée chaque année depuis le premier exercice.

Malgré les difficultés financières encore présentes, les perspectives sont encourageantes.

**- REGLES ET METHODES COMPTABLES -****Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	745		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	2 842		2 811
TOTAL	3 587		2 811
Prêts, autres immobilisations financières	400		
TOTAL	400		
TOTAL GENERAL	3 987		2 811

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			745	745
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			5 653	5 653
TOTAL			6 398	6 398
Prêts, autres immobilisations financières			400	400
TOTAL			400	400
TOTAL GENERAL			6 798	6 798

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		422	187		609
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		2 842	401		3 243
TOTAL		3 264	588		3 852
TOTAL GENERAL		3 264	588		3 852
Ventilation des dotations de l'exercice		Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires Dotations Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.		187			
Matériel de bureau informatique mobilier		401			
TOTAL		588			
TOTAL GENERAL		588			



ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres  
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	44 100-		84 055	64 078	24 122-
Excédent ou déficit de l'exercice	19 978		18 992-		985
Situation nette	24 122-		65 063	64 078	23 137-
TOTAL I	24 122-		65 063	64 078	23 137-

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	400	400	
Autres créances clients	825	825	
Divers état et autres collectivités publiques	28 580	28 580	
TOTAL	29 804	29 804	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	27 990	27 990		
Fournisseurs et comptes rattachés	886	886		
Personnel et comptes rattachés	6 379	6 379		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 350	7 350		
Autres impôts taxes et assimilés	2 350	2 350		
Autres dettes	15 924	15 924		
TOTAL	60 880	60 880		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	28 580
Total	28 580

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	9 754
Autres dettes	3 300
Total	13 054

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
CD13 IAE (ACI Aides aux postes) 2024	12 698
DDETS/CD13 (ACI Aides aux postes) 2024	173 263
Indus FDI	250
Metropole (ACI Aides aux postes) 2024	27 000
Metropole (ACI Aides aux postes) indus 2022	3 239
Metropole (ACI Aides aux postes) indus 2023	4 837
Metropole AMP Atelier CV 2024	20 000
Metropole AMP Atelier CV indus 2022	1 105
ASP CUI/CAE	3 822
ASP Apprenti	4 000
Région PACA Plan pauvreté	13 000
Meet and Code	500
Total	244 852

Effectif moyen

	Personnel salarié
Agents de maîtrise et techniciens	2
Employés	6
Total	8

2 Salariées fixes à temps plein :

- Madame PENA Camille
- Madame MEFTAH Mariem

1 Apprenti depuis Mai 2024:

- Monsieur ALVES CABREIRA DA COSTA SIMOES Nuno Miguel

9 CDDI à 74% d'un TP :

L'effectif évoluant fréquemment aucune liste détaillée n'est faite en dehors du suivi des ETP. Le temps de travail évolue selon les aléas des absences. Ceci afin de respecter les impératifs fixés par les financeurs.

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

**Valorisation des contributions volontaires**

Les contributions volontaires s'élèvent à 1 421.30€ pour l'exercice 2024.

Les contributions volontaires sont ventilées de la façon suivante :

- 1 421.30€ correspondant à la valorisation du bénévolat de l'année 2024.

**Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 3 450 euros, décomposés de la manière suivante :

- 3 450 honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 :

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -****Engagement en matière de pensions et retraites**

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.